
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1275 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 214 del 07-04-2014 
(n. 555 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI CALDARI. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 

2013.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
DATO ATTO CHE: 

• l’Amministrazione Comunale, al fine di tenere vive le tradizioni popolari legate alle varie 
località del Comune di Ortona, intende sostenere iniziative culturali organizzate da 
Comitati locali, e che pertanto ha predisposto apposito capitolo PEG nel Bilancio 2013;   

• con propria Determinazione Dirigenziale n. 905 del 23-11-2013 si provvedeva ad 
impegnare le opportune somme finalizzate ai contributi per sostenere le iniziative culturali 
dei comitati locali; 

RILEVATO che l’Amministrazione eroga tali contributi in ragione del Regolamento per la 
compartecipazione finanziaria alle iniziative di cui alla Delibera del Commissario Straordinario n. 
14 del 30-01-2007;  
VISTE:  

• la nota di richiesta a firma del Presidente dell’ Associazione Pro Loco di Caldari del 18-
06-2013,  con la quale si richiede il contributo alle attività svolte; 

• la relazione delle attività allegata alla suddetta richiesta unitamente alla copia della 
documentazione fiscale delle spese sostenute in coerenza con il Regolamento 
precedentemente rilevato, dalle quali si evince la quantificazione dell ’importo di € 
6.000,00 composto dalle voci di spesa afferenti altresì i vari organi alla medesima Pro 
Loco collegati; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’erogazione del contributo;  
 
 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

 
1) Liquidare in favore della associazione Pro Loco di Caldari  la somma complessiva di € 

6.000,00 a titolo di contributo per l’anno 2013 per le attività dei vari organi ad essa 
aderenti svolte nell’anno 2013 e così suddivise: 

- € 1.000,00 per le attività svolte dal Coro le Voci delle Ville; 
- € 2.500,00 per le attività svolte dalla Pro Loco di Villa Caldari; 
- € 2.500,00, per la attività svolte dal comitato feste San Zefferino; 
2) Procedere alla liquidazione mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato: 

IT60C0538777780000000024211;  
3) Prelevare la somma di € 6.000,00 dal cap. 9296 del redigendo bilancio 2014, in conto 

residui del  Bilancio 2013 , impegno n. 20130003684; 
4) Dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli del patto di stabilità. 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 8 aprile 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


